
Страница 1 из 2 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА ШПИТОНКОВА 

ГОРОДА ЖИГУЛЕВСКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЖИГУЛЕВСК 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 01.09.2025 года № 0109-43 

 

О создании бракеражной комиссии в учреждении 

 

На основании Санитарно-эпидемиологических требований СП 2.4.3648-20, 

письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской области 

(Управление Роспотребнадзора по Самарской области) № 07-05/17582 от 

31.07.2018г., Постановления главного государственного санитарного врача по 

Самарской области № 13-П от 24.07.2018г. «Об усилении мероприятий по 

профилактике энтеровирусных инфекций в Самарской области», изменений и 

дополнений в Положение о бракеражной комиссии от 31.08.2020г. 

 

Приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2025-2026 учебный год в следующем 

составе: 

 Захарова Ирина Эдуардовна учитель физики; 

 Алексеева Галина Газизовна, библиотекарь; 



Страница 2 из 2 

 Жесткова Оксана Александровна, законный представитель 

обучающегося; 

 Ткачева Юлия Павловна, законный представитель обучающегося; 

 Скоморохова Татьяна Владимировна, законный представитель 

обучающегося. 

2. Бракеражной комиссии проверять ежедневно качество приготовленных блюд 

и срок реализации продуктов питания. 

3. Комиссии делать запись в бракеражный журнал готовой продукции о качестве 

приготовленных блюд и сроках реализации продуктов питания. 

4. Бракеражной комиссии обеспечить взаимодействие с МУП «Школьное 

питание» по вопросам контроля за выполнением должностных обязанностей 

сотрудников пищеблока. 

5. Бракеражной комиссии усилить контроль за организацией работы пищеблока, 

обратив особое внимание на качество поступающей продукции, обработки 

сырых пищевых продуктов, технологию приготовления блюд. 

 

Директор ГБОУ ООШ № 3:     Н.С. Орлова  

 

 

С приказом ознакомлены: ________ И. Э. Захарова  

         ________ Ю.П. Ткачева  

         ________ Г.Г. Алексеева  

         ________ О.А. Жесткова 

         ________ Т.В. Скоморохова 


		2025-09-11T13:15:28+0400
	0089117c2197ccddcf
	Орлова Наталья Сергеевна




